[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01 2013 г.  N 27
Об утверждении Положения об оплате труда

в Муниципальном казенном учреждении «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В  соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.10.2008 № 1821 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 07.11.2008 № 1871  «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих районных муниципальных учреждений, Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.10.2008 № 1828 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих районных муниципальных учреждений», Приказом от 30.11.1995г. № 325 «О рекомендуемых штатах физкультурно - оздоровительных и спортивных сооружений»
  Администрация муниципального образования «Смоленский район»

Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда в Муниципальном казенном учреждении  «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                  О.Ю.Язева

1 экз. в дело

Исп. Кондратова О.Н.

тел. 52-69-95

Дата:  09.01 .2013г.
Визы:        Северинова Л.И.
      ________________        __________________

         Голикова Н.А.     ________________        __________________

                   Василенко О.В.          ________________        __________________

                   Сергеева Н.А                _______________         __________________
                  Павликова О.И.         _______________         __________________

Приложение к Постановлению Администрации

 муниципального образования
                                                                                         «Смоленский район» Смоленской области
 от 10.01.2013г.№27
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда в Муниципальном казенном учреждении «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.10.2008 № 1821 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области», Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 07.11.2008 № 1871  «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих и должностей служащих районных муниципальных учреждений, Постановлением Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 27.10.2008 № 1828 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих районных муниципальных учреждений», Приказом от 30.11.1995г. № 325 «О рекомендуемых штатах физкультурно - оздоровительных и спортивных сооружений»    и устанавливает:

- порядок оплаты труда директора Муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Печерск» муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее также – учреждения);
- порядок оплаты труда работников учреждения (далее также – работники);
- виды, размеры, порядок и условия применения выплат компенсационного и стимулирующего характера работникам учреждения;

- порядок исчисления заработной платы директора и работников учреждения.
  1.2. Система оплаты труда, включающая в себя размеры окладов (должностных окладов), выплаты компенсационного и стимулирующего характера, устанавливается в учреждении  локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами,  нормативными правовыми актами Администрации Смоленской области, а также настоящим Положением.

1.3. Система оплаты труда устанавливается в учреждении  с учетом:

- единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

- единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;
- государственных гарантий по оплате труда;
         - базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, установленных нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

1.4. Директор учреждения несет ответственность за своевременную и правильную оплату труда работников в соответствии с федеральным законодательством.

1.5. Фонд оплаты труда (далее  – ФОТ)  – фонд, складывающийся из должностных окладов, компенсационных и стимулирующих выплат.
2. Порядок оплаты труда
директора учреждения
Заработная плата директора учреждения состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего характера.

2.1. Должностной оклад директора учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в соответствии с  единым  квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.
         2.2. К выплатам стимулирующего характера   директору учреждения относятся:

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (в размере  2-х окладов) и материальная помощь (в размере  1-го оклада);

          - ежемесячное денежное поощрение (в размере до 100% от оклада);

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы (в размере до 50% от оклада).

Выплаты стимулирующего характера директору  учреждения устанавливаются распоряжением Главы Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в пределах фонда оплаты труда учреждения.
3. Порядок оплаты труда работников учреждения

Заработная плата работника учреждения состоит из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера.

3.1. Оклады (должностные оклады) работников учреждения определяются с учетом базовых окладов (базовых должностных окладов), утвержденных нормативным правовым актом Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, устанавливающим размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам.
         3.2. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются работникам учреждения в соответствии с видами, размерами, порядком и условиями применения выплат компенсационного и стимулирующего характера  (согласно разделу 4 настоящего Положения).

3.3. Базовый оклад (базовый должностной оклад) медицинского работника определяется по профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников.

3.4. Базовый оклад (базовый должностной оклад) инструкторов-методистов, тренеров  определяется по профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта.

4. Виды, размеры, порядок и условия применения выплат
компенсационного и стимулирующего характера работникам учреждения
4.1. К выплатам компенсационного характера работникам учреждения относятся:

- выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (доплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;
- доплаты за сверхурочную работу;

- доплаты за работу в ночное время;

- доплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.
4.2. К выплатам стимулирующего характера работникам учреждений  относятся:

- надбавка за выслугу лет;
- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

-ежемесячное денежное поощрение;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

4.2.1. Работникам учреждений производятся надбавки за выслугу лет в зависимости от общего стажа работы, исчисляемого согласно подпункту 4.2.2  настоящего пункта, с учетом коэффициента стажа в следующих размерах:

- при стаже работы  от 1 до 2  лет – 0,1;

- при стаже работы от 2  до 5 лет  – 0,15;

- при стаже работы от 5  до 10  лет – 0,20;

- при стаже работы от 10  до 20  лет – 0,25;

- при стаже работы от 20  лет и более – 0,30.
Надбавка за выслугу лет определяется с помощью коэффициента стажа по следующей формуле:
 Нст = Ок х Кст, где

Нст – надбавка за выслугу лет;

Ок – должностной оклад работника

Кст – коэффициент стажа.
4.2.2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются работникам учреждения  за высокие достижения в работе в пределах фонда оплаты труда до 50% от оклада  приказами директора  учреждения.
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в размере 2-х окладов.

4.2.3. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается работникам учреждения  в пределах фонда оплаты труда до 100% от оклада  приказами директора  учреждения. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 12 окладов.

4.2.4. Работникам в пределах фонда оплаты труда производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска(в размере 2-х окладов) и материальная помощь (в размере 1-го оклада).

         Решение об оказании материальной помощи в размере одного оклада принимает директор учреждения на основании письменного заявления работника, решение об оказании материальной помощи директору учреждения  - Глава Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
5. Порядок исчисления заработной платы директора и  работников   учреждения
5.1. Расчетным периодом для исчисления заработной платы директора и работников учреждений   является месяц.
5.2. Заработная плата директора учреждения вычисляется по следующей  формуле:
ЗПрук = Орук  + Вс, где
ЗПрук – заработная плата директора учреждения;

Орук – должностной оклад директора учреждения

Вс – выплаты стимулирующего характера, определяемые в соответствии с пунктом 2.2 раздела 2 настоящего Положения.

5.3. Заработная плата работника учреждения вычисляется по следующей  формуле:

ЗПраб = Ораб + Вк + Вс, где

ЗПраб – заработная плата работника;

Ораб – должностной оклад работника;

Вк – выплаты компенсационного характера, определяемые в соответствии с разделом 4 настоящего Положения;

Вс – выплаты стимулирующего характера, определяемые в соответствии с разделом 4 настоящего Положения.

5.4. Месячная заработная плата работника не может быть ниже:

               - минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.
Рассылка:

- комитет по культуре

- отдел экономики

- финансовое управление

- прокуратура

- Смоленская районная Дума

-МКУ «СК «Печерск»